Cortina de luz de seguridad S4B
Simplifique la instalación y maximice el tiempo de actividad
•	 La cascada automática optimizada ahorra tiempo de instalación y configuración
•	 Los cables conectores especialmente diseñados simplifican la instalación y el mantenimiento
•	 Las opciones de resolución de 14 y 30 milímetros ofrecen protección de seguridad para distintas
	 aplicaciones
•	 �Los indicadores de zona y de intensidad del haz débil reducen el tiempo de puesta en marcha
y ayudan a identificar las necesidades de mantenimiento

Descripción Modelos
Divisor macho M12 de 5 pines a doble hembra M12 de 5 pines CSB-M1251M1251B
Nota: El uso de un divisor ayuda a reducir el cableado (consulte el gráfico siguiente).
Longitud
M12 de 5 pines y doble terminación
(amarillo)
M12 de 5 pines y doble terminación M12 de 5 pines con puntas abiertas
0.3 m DEE2R-51D MQDEC-501SS –
1.0 m DEE2R-53D MQDEC-503SS –
5.0 m DEE2R-515D – MQDC1-515
7.6 m DEE2R-525D MQDEC-525SS –
9 m – – MQDC1-530
18 m – – MQDC1-560
Nota: Se venden por unidad.
Longitud Emisor de 14 mm Receptor de 14 mm Emisor de 30 mm Receptor de 30 mm
300 mm S4BE14-300-S S4BR14-300-S S4BE30-300-S S4BR30-300-S
450 mm S4BE14-450-S S4BR14-450-S S4BE30-450-S S4BR30-450-S
600 mm S4BE14-600-S S4BR14-600-S S4BE30-600-S S4BR30-600-S
750 mm S4BE14-750-S S4BR14-750-S S4BE30-750-S S4BR30-750-S
900 mm S4BE14-900-S S4BR14-900-S S4BE30-900-S S4BR30-900-S
1050 mm S4BE14-1050-S S4BR14-1050-S S4BE30-1050-S S4BR30-1050-S
1200 mm S4BE14-1200-S S4BR14-1200-S S4BE30-1200-S S4BR30-1200-S
1350 mm – – S4BE30-1350-S S4BR30-1350-S
1500 mm – – S4BE30-1500-S S4BR30-1500-S
1650 mm – – S4BE30-1650-S S4BR30-1650-S
1800 mm – – S4BE30-1800-S S4BR30-1800-S
Nota: Se requiere un emisor y un receptor de la misma longitud y resolución por sistema.
3A: Par independiente Modelos
Cable macho de 5 pines independiente DES4-M51-D
Cable macho de 8 pines independiente para EDM DES4-M81-D